canatum obtinendum minime suffragari, residentiam in Episcopis Cardinalibus vel Archiepiscopis praesentibus non suburbicariis.

Contra. declarationi huic Bened. XIII. Constitutio.

Quibus de causis motus sit SS. D. Noster Pauli IV. Constit. confirmate?

Declar. Decanatus hujusmodi ipso jure deferendum esse Cardinali antiquiori tempore vacationis in-

Curia praesenti, vel ex publica causa, & Rom. Pontificis destinatione dumtaxat absentis.

Declaratio, quod antiquitas non sit intelligenda de tempore assumptionis ad Cardinalat. sed de anterioritate in ordine Episcopali.

Quod admitti non debeat optio Ecclesiae Suburbicariae, nisi fiat a Card. praesenti in Curia, vel de dumtaxat de causis absentibus.

In casu evenientis vacationis alicujus ex Suburbicariis Ecclesiis, quo tempore

taxat, non tamen ratione, seu ex causa residentiae in Metropolitana seu Cathedrali Ecclesia, cujus regimen & administrationem ex Indulto Apostolico retineat, ab eadem Curia tunc temporis absens reperiri.

§.5. Quod vero attinet ad alteram controversiam, alias circa ipsum Decanatum excitatam: Num scilicet in ejus asecutione Cardinalis anterior in ordine Episcopali, sed posterior in Cardinalatu, praefendus esset Cardinali posteriori in ordine Episcopali, sed anteriori in Cardinalatu? Declarationem a Benedicto Praeceptore in literis suis praefatis desuper editam tenore praesentium approbantem, pro majori illius firmitate ac potiori cautela iterum statuimus, antiquitatem inter Episcopos Cardinales in dicta Curia praesentes non esse metiendam sive ducendam a tempore suae promotionis ad Cardinalatus honorem, sed a tempore eorum ingressus in ordinem Episcopalem, itaut Decanatum ejusdem Sacri Collegii ad antiquiorem in ordine Episcopali, tametsi posteriorem in Cardinalatu, pervenire debeat, & qui prius alicui ex dictis sex Ecclesiis Suburbicariis praefectus fuerit, praefertur in asecutione Decanatus hujusmodi alteri, qui ante ipsum ad Cardinalatus Dignitatem promotus fuisset.

§.6. Ad hac sancimus, atque declaramus, non nisi a Cardinalibus, qui fuerint in praefata Curia praesentes tempore ipso vacationis alicujus ex dictis sex Cathedralibus Ecclesiis Suburbicariis, pro titulo Cardinalatus assignari solitis, vel ab eadem Curia absentes similiter ex causa publica, & destinatione Romani Pontificis tantum, non tamen ex causa residentiae apud aliam sibi commissam Ecclesiam, ut praefertur, optari possent Cathedralis Ecclesiam Suburbicariam sic vacantem; nec Cardinales ab ipsa Curia absentes, praeterquam in solo casu superius expresso, ad optionem ejusmodi, etiam per Procuratorem ex eodem Collegio specialiter deputatum, admittendos fore; revocantes proinde & cassantes, irritaque & inania decernentes qualibet Indulta optandi Ecclesiae Suburbicariae praefatas in absentia, ac per Procuratorem, ex alia quacumque causa, etiam residentiae apud alteram Ecclesiam a Romanis Pontificibus Praeceptoribus nostris haecenus forsitan concessa, quae tamen nondum sunt executioni demandata. Licetque Nobis persuasum sit Successores Nostros, ejusmodi Indulta, quae non modico eidem Suburbicariis Ecclesiis, earumque Dioecibus inferre possent detrimentum, minime esse concessuros, sicuti Nos ipsi ab eorum concessione omnino abstinere intendimus; nihilominus si quae contra hanc nostram dispositionem quandocumque & qualitercumque tribui contigerit, illa subreptitè obtenta censeri debere, nullique propterea, perinde ac si non emanassent, suffragari posse, itidem statuimus.